АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РАДИЩЕВСКОГО   РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.10.2013                                                                                                           № 72
с.Калиновка
О проведении конкурса «Добросовестный плательщик»

В целях вопроса снижения задолженности населения по оплате жилья и коммунальных услуг и обеспечения своевременности платежей и погашения образовавшейся задолженности жителями поселения, администрация муниципального образования Калиновское  сельское поселение Радищевского района Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Ежеквартально проводить на территории муниципального образования Калиновское  сельское поселение конкурс «Добросовестный плательщик».
2. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса «Добросовестный плательщик» (прилагается).
3. Утвердить План работы комиссии по проведению конкурса «Добросовестный плательщик» (прилагается).

4. Утвердить Правила проведения конкурса «Добросовестный плательщик» (прилагается).
5. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области от 20.03.2013 года № 21 «О проведении конкурса «Добросовестный плательщик за жилищно-коммунальные услуги – 2013» на территории муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области».
6. Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

       Н.М.Жук

	Утвержден
постановлением администрации

муниципального образования

Калиновское сельское поселение

Радищевского района Ульяновской области

от  02.10.2013  № 72

Состав комиссии

по проведению конкурса «Добросовестный плательщик»
в муниципальном образовании Калиновское  сельское поселение Радищевского района Ульяновской области
Председатель комиссии:

Жук Н.М. – Глава администрации  муниципального образования Калиновское  сельское поселение Радищевского района Ульяновской области
Члены комиссии:

Семенюто С.Н. – инспектор ЖКХ МКУ «Союз»  администрации муниципального образования Калиновское  сельское поселение Радищевского района Ульяновской область;
Коннова Л.А. - специалист 1-го разряда по муниципальной собственности и земельным отношениям администрации муниципального образования Калиновское  сельское поселение Радищевского района Ульяновской области;
Юсупова Л.Н. – инспектор по кадрам, кассир МКУ «Союз» администрации муниципального образования Калиновское  сельское поселение Радищевского района Ульяновской области.

	УТВЕРЖДЁН                                                                  постановлением администрации                                                                         муниципального образования                                                                          Калиновское сельское поселение
Радищевского района Ульяновской области
от 02.10.2013  №  72

План работы  комиссии

по проведению конкурса «Добросовестный плательщик» на территории  муниципального образования Калиновское  сельское поселение Радищевского района Ульяновской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	Издание постановления и утверждение состава комиссии по проведению конкурса «Добросовестный плательщик»
	02 .10.13
	Семенюто С.Н.

	Разработка и утверждение типовых рекомендаций проведения конкурса «Добросовестный плательщик»
	02 .10.13
	Семенюто С.Н.

члены комиссии

	Совещание по организации и проведению конкурса «Добросовестный плательщик» на территории муниципального образования Калиновское  сельское поселение совместно с руководителями предприятий и организаций
	23. 10.13-29.10.13
	Семенюто  С.Н.

члены комиссии

	Заседание комиссии по руководству, организации и проведению конкурса «Добросовестный плательщик»
	  30.10.13-31.10.13
еженедельно в четверг
	Блинкова С.В.

члены комиссии

	Оповещение в средствах массовой информации о ходе  проведения конкурса «Добросовестный плательщик»
	  30.10.13-31.10.13

еженедельно в пятницу
	Семенюто С.Н.

	Проведение «круглого стола» совместно с руководителями предприятий ЖКХ, ТЭР, энергоснабжения, водоснабжения
	24.10.13

	члены комиссии

	Подведение промежуточных итогов проведения конкурса «Добросовестный плательщик»
	  01.10.13-31.10.13

еженедельно в пятницу
	члены комиссии

	Подведение  итогов проведения конкурса «Добросовестный плательщик»
	31.10.2013
	члены комиссии

	Утверждено
постановлением  администрации

муниципального образования

Калиновское сельское поселение

Радищевского района Ульяновской области

от  02.10.2013  № 72

Правила проведения конкурса «Добросовестный плательщик» в муниципальном образовании Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области

       1. В конкурсе принимают участие жители муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области, которые за отчётный период оплачивали  жилищно-коммунальные услуги в полном объёме и своевременно.

       2. Организатором конкурса является администрация муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области.

     3. Конкурсная комиссия определяет победителей конкурса.

     4. Организатор конкурса информирует о проведении конкурса на информационных стендах не позднее 01 числа месяца следующего за периодом проведения конкурса.

     5. Конкурс проводится в два этапа: отборочный тур и финальный – розыгрыш призов.

     6. Отборочный тур с определением финалистов Конкурса проводится не позднее 15 числа месяца, следующего за периодом проведения конкурса. Жители муниципального образования, которые за период проведения конкурса, согласно п.1 не имели задолженности по оплате жилья и коммунальных услуг, автоматически становятся участниками отборочного тура.

    7. По итогам финала конкурса  определяется  количество победителей.

     8. Финансирование конкурса осуществляется за счёт бюджета муниципального образования.

    9. Результаты конкурса оформляются протоколом.

    10. Результаты конкурса вывешиваются на информационных стендах в поселении в течение 10 дней после подведения итогов или публикуются в средствах массовой информации.